



Plus qu'un leasing...

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2010

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2009 ⁽¹⁾
	2 010	2 009	variation	2 010	2 009	variation	
Total Approbations (2)	81 617	64 471	26,6%	155 078	113 594	36,5%	192 851
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>79 829</i>	<i>63 557</i>	<i>25,6%</i>	<i>149 373</i>	<i>110 290</i>	<i>35,4%</i>	<i>185 040</i>
Agriculture	9 252	8 010	15,5%	17 301	14 103	22,7%	23 220
Batiments & travaux publics	17 795	7 567	135,2%	28 950	13 899	108,3%	26 313
Industrie	501	11 017	-95,5%	12 162	16 959	-28,3%	19 725
Service et commerce	43 074	26 517	62,4%	71 873	48 227	49,0%	94 589
Tourisme	9 206	10 446	-11,9%	19 086	17 102	11,6%	21 193
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 787</i>	<i>914</i>	<i>95,5%</i>	<i>5 705</i>	<i>3 304</i>	<i>72,7%</i>	<i>7 811</i>
Agriculture	7	57	-87,7%	7	57	-87,7%	0
Batiments & travaux publics			0,0%	0	134	-100,0%	134
Industrie			0,0%	0	1 250	-100,0%	1 310
Service et commerce	1 780	857	107,7%	5 661	1 583	257,6%	5 829
Tourisme			0,0%	37	280	-86,8%	538
Total Mises en Force (2)	59 355	46 956	26,4%	114 648	83 276	37,7%	166 869
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>56 325</i>	<i>45 398</i>	<i>24,1%</i>	<i>110 251</i>	<i>80 257</i>	<i>37,4%</i>	<i>162 109</i>
Agriculture	9 462	6 599	43,4%	14 919	12 747	17,0%	22 189
Batiments & travaux publics	7 947	6 221	27,7%	16 978	11 941	42,2%	23 440
Industrie	5 515	4 828	14,2%	9 183	8 967	2,4%	18 360
Service et commerce	26 381	20 462	28,9%	57 769	36 231	59,4%	79 578
Tourisme	7 020	7 288	-3,7%	11 402	10 371	9,9%	18 542
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 030</i>	<i>1 558</i>	<i>94,5%</i>	<i>4 397</i>	<i>3 019</i>	<i>45,6%</i>	<i>4 760</i>
Agriculture							0
Batiments & travaux publics				0	210		210
Industrie	110	1 200	-90,8%	170	1 250		1 250
Service et commerce	2 920	358	715,6%	3 940	1 274	209,3%	3 008
Tourisme	0		0,0%	287	285	0,7%	292
Total des engagements				301 615	239 844	25,8%	260 195
Engagements courants				280 919	219 778	27,8%	241 668
Engagements classés				20 696	20 066	3,1%	18 527
Trésorerie nette				7 822	4 673	-67,4%	11 658
Ressources d'emprunts (3)				247 268	184 143	34,3%	221 504
Capitaux propres (4)				45 677	38 229	19,5%	38 229
Revenus Bruts de leasing	39 173	34 581	13,3%	77 402	65 635	17,9%	141 288
Revenus Nets de leasing	7 359	6 365	15,6%	14 455	12 300	17,5%	25 914
Produits Nets de leasing (5)	4 351	3 690	17,9%	8 390	7 129	17,7%	15 137
Total des charges d'exploitation	1 371	1 347	1,8%	2 578	2 436	5,8%	5 243

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2010 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Les revenus nets de leasing, les produits nets de leasing et le total des charges d'exploitation du 2^{ème} trimestre 2009 ont été actualisés compte tenu des données auditées au 30/06/2009.

Faits saillants:

Tous les principaux indicateurs du deuxième trimestre 2010 comparés à ceux de la même période de 2009, ont enregistré une croissance positive remarquable.